
   

 
 
 

Základní škola Kobylí 
 

Školní 661, PSČ 691 10, tel. 519 431 147 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 

o činnostech školy ve školním roce 

2022/23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zprávu zpracoval:   Mgr. Vlastimil Janda, ředitel školy 

    Mgr. Jana Lovečková, zástupkyně ředitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

                            



a) základní údaje 

 

Název:  Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace 

Sídlo:  691 10 Kobylí 661 

Charakteristika: úplná základní škola, která je součástí výchovně vzdělávací soustavy, je zařazena do sítě škol. 

V právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 

Jde o školu úplnou, s právní subjektivitou (příspěvková organizace). Škola má jednu 

budovu, skládající se z těchto částí: 

- hlavní budova s tělocvičnou z roku 1961 

- přístavba školní jídelny a školní družiny z roku 1987. Ke škole patří také školní hřiště 

a školní pozemek. 

Součástí školy je školní družina, žákovská knihovna, školní jídelna, školní klub. Školu 

navštěvovalo 274 žáků ve 13 třídách (k 30. 9. 2022): z Kobylí 158, z Vrbice 45, 

z Brumovic 34, z Bořetic 21, z Němčiček 7, z Velkých Pavlovic 3, z Morkůvek 2, z Boleradic 1, 

z Mutěnic 1, ze Zaječí 1, z Klobouk u Brna 1. 

 Základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je 

tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. 

 

Zřizovatel: Obec Kobylí 

Vedení školy: Mgr. Vlastimil Janda, ředitel školy, vjanda@zskobyli.cz 

  Ing. Ilona Vykydalová, statutární zástupce ředitele, zástupce ředitele pro provoz a ekonomiku 

  Mgr. Jana Lovečková, zástupce ředitele školy pro 1. stupeň, jloveckova@zskobyli.cz 

  Mgr. Petr Horáček, zástupce ředitele školy pro 2. stupeň, phoracek@zskobyli.cz 

Kontakty: 519 431 147 –  škola 

  606 727 491 – školní jídelna 

  www.zskobyli.cz 

  skola@zskobyli.cz 

  ID datové schránky: z9vmnif 

Školská rada:  Školská rada se sešla ve dnech: 6. prosince 2022 a 2. března 2023 ve složení Marie Ondrušová, 

Pavlína Mikulicová, Alice Vajbarová (zástupci obce), Ludmila Varmužová, Jana Šebestová, 

Eva Kulíšková (zástupci rodičů) a Petr Horáček, Alena Hochová a Jana Lovečková (zástupci 

školy).  

                            

                            

  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

mailto:skola@zskobyli.cz


Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 2   
 

b) obor vzdělávání 
79-01-C/01 Základní škola, ŠVP Základní škola, bez další specializace, rozšířené výuky předmětů, speciálního 

zaměření 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

          

Čeština 9 10 10 7 7 5 5 5 5 

Angličtina   3 3 3 3 3 3 3 

Němčina       2 2 2 

Matematika 4 5 5 5 5 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 2       

Přírodověda    2 2     

Vlastivěda    2 2     

Chemie        2 2 

Fyzika      2 2 2 2 

Přírodopis      2 2 2 2 

Zeměpis      2 2 2 2 

Dějepis      2 2 2 2 

Občanská vých.      1 1   1 

Rodinná vých.      1  1  

Hudební vých. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná vých. 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Pracovní čin. 1 1 1 1 1 1 1 1  

Tělesná vých. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 Informatika     1 1    

Společenskovědní 

seminář/Pracovní 

činnosti 

        1 

SOUČET 20 22 25 25 26 30 30 31 31 

 

Volitelné předměty:  v 9. ročníku Společenskovědní seminář a Pracovní činnosti – 1 hodina týdně 

Nepovinné předměty:  nejsou  

 

 Pozn. Čísla v tabulce udávají týdenní hodinovou dotaci jednotlivých předmětů.  

 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 3   
 

c) personální zabezpečení školy 

 

Celkový počet zaměstnanců na škole: fyzický počet:  47 

       

 

Fyzické počty zaměstnanců dle pracovní náplně (uváděno v mužském rodě): 

Pedagogičtí pracovníci 

 
Počet 

celkem 

Procentuální 

podíl splňujících 

kvalifikaci 

Z celkového 

počtu počet 

žen 

Z celkového 

počtu počet 

mužů 

Ředitel školy 1 100 0 1 

Zástupce ředitele školy I. st. 1 100 1 0 

Zástupce ředitele školy II. st. 1 100 0 1 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 
Počet 

celkem 

Procentuální 

podíl splňujících 

kvalifikaci 

Z celkového 

počtu počet 

žen 

Z celkového 

počtu počet 

mužů 

Učitel základní školy 23 100 19  4 

Asistent pedagoga 9 100 9 0 

Vychovatel 3 100 3 0 

Školní psycholog 1 100 1 0 

Nepedagogičtí pracovníci 

Školník 1 100 0 1 

Uklízeč 4  4 0 

Vedoucí jídelny 1 100 1 0 

Kuchař 5  5 0 

Ekonom 1 100 1 0 

Administrativní pracovník 1 100 1 0 

Někteří pracovníci jsou uvedeni 2x, protože jejich úvazek je složený z více druhů pracovních 

činností. 
 

 
1. Odborná a pedagogická způsobilost 

Jméno, příjmení Aprobace kvalifikace 

Mgr. Vlastimil Janda, ředitel školy M – F Ano 

Mgr. Jana Lovečková, zástupce ředitele školy M – JN  Ano 

Mgr. Petr Horáček, zástupce ředitele školy Tv – Vv – Pč Ano 

Mgr. Alena Hochová 1. stupeň Ano 

Mgr. Bedřiška Marečková 1. stupeň Ano 

Mgr. Miroslava Šubíková 1. stupeň Ano 

Mgr. Světlana Tesáková 1. stupeň Ano 

Mgr. Zdeňka Pálenská 1. stupeň Ano 

 Mgr. Martina Babáčková JČ – Hv Ano 

 PhDr. Jarmila Borovičková JA – JČ Ano 

 Mgr. Vít Damborský Př - Tv Ano 

 Mgr. Eva Doležalová Tv - Ov Ano 

 Mgr. Milena Horáková Tv - Ov Ano 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 4   
 

 Mgr. Pavla Jamborová M - Př Ano 

 Mgr. Marie Jandová M - F Ano 

 Mgr. František Kynický D - Ov Ano 

 Mgr. Markéta Otáhalová JA - Př Ano 

 Mgr. Ivana Slámová JA - M Ano 

 Mgr. Alena Sovadinová M - Bv Ano 

 Mgr. Jitka Šaňková JČ - Ov Ano 

 Mgr. Jarmila Tomková JA Ano 

 Mgr. Lenka Varmužová, výchovná poradkyně JN Ano 

 Mgr. Petra Vojtěšková JČ - Ch Ano 

Mgr. Jana Pláteníková Školní psycholog Ano 

Lucie Ambrosová Pedagogický asistent Ano 

Kristýna Bízová Pedagogický asistent Ano 

Michaela Černá Pedagogický asistent Ano 

Hana Papežová Pedagogický asistent Ano 

Jana Surmanová  Pedagogický asistent Ano 

Martina Věchetová  Pedagogický asistent Ano 

Ing. Kristýna Vlasáková, DiS.  Pedagogický asistent Ano 

Vendula Zapletalová  Pedagogický asistent Ano 

Pavlína Brůčková Vychovatelství/ ped. 
asistent Ano 

Andrea Rusňáková Vychovatelství Ano 

Hana Kučerová Vychovatelství Ano 

 
6.    Ostatní pracovníci školy 
 

Jméno, příjmení profese 

Ilona Vykydalová ekonomka 

Petra Skácelová admin. pracovnice 

 Ladislav Otáhal / Martin Melkus školník 

Kateřina Černá uklízečka 

Blanka Brdečková uklízečka 

Věra Vykydalová uklízečka 

Dobromila Řačáková kuchařka/uklízečka 

Naďa Dobrovolná kuchařka 

Pavlína Škrdlová vedoucí kuchařka 

Ivana Otáhalová kuchařka 

Hana Marečková kuchařka 

Lucie Otáhalová vedoucí šk. jídelny 
 
 

 
 

7.  Romský asistent:  NE 

 

8.  Jiný asistent (pedagogický, osobní) (výše úvazku / počet fyzických osob):  NE 

 

    



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 5  

d) zápis k povinné školní docházce, přijetí do školy 

 
Počet žáků přijatých do 1. ročníku pro rok 2022/2023 13  
Počet žáků přijatých do 6. ročníku pro rok 2022/2023 24 (5 z Brumovic, 11 z Vrbice, 8 z Bořetic) 
                                                                                                                                                                                        

e) vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu se daří.  

 

f) výsledky vzdělávání žáků  
 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 
 

Ročník 
Počet 

žáků 

S vyznamenáním Prospělo Neprospělo 
Poznámky 

I. II. I. II. I. II. 

1. 13 13 12 0 0 0 0 II. – 1 odchod 

2. 11 11 11 0 0 0 0  

3. 17 16 14 1 3 0 0  

4. 26 13 14 12 10 0 0 I. – 1 zahraničí, 

II. – 1. odchod 

5. 19 13 14 6 5 0 0  

Celkem za I. st. 86 66 65 19 18 0 0  

6. A 24 14 14 8 6 0 2 I. – 2 odchod 

6. B 24 18 18 2 3 1 0 I. – 3 odchod 

7.A 25 13 15 12 9 0 0  

7. B 26 15 14 11 13 0 0  

8.A  22 9 9 13 13 0 0  

8.B 22 12 16 10 6 0 0  

9.A 23 13 9 9 14 1 0  

9.B 22 13 11 9 11 0 0  

Celkem za II. st. 188 107 106 74 75 2 2  

Celkem za školu 274 173 171 93 93 2 2  
 

 
2. Snížený stupeň z chování: 

 

Stupeň chování Počet 
% z počtu všech žáků 

školy 

2 0 0 

3 0 0 

 
 

 
 
 
 
 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 6  

 
 
 
 

 
3. Údaje o přijímacím řízení na střední školy 

 

Maturitní obory Chlapci Dívky 

Gymnázium 3 3 

Obchodní akademie 1 2 

Strojírenství 1 - 

Stavebnictví 2 - 

Dřevostavby 1 - 

Informační technologie 3 - 

Elektrotechnik 2 - 

Agropodnikání 1 - 

Aplikovaná chemie 1 - 

Vinohradnictví 1 - 

Provoz a ekonomika dopravy 1 - 

Bezpečnostně právní činnost - 2 

Technické lyceum - 1 

Předškolní a mimoškolní pedagogika - 2 

Fotograf - 1 

Hotelnictví a turismus - 1 

Cestovní ruch - 1 

 

Učební obory Chlapci Dívky 

Kuchař, číšník 1 - 

Malíř, lakýrník 1 - 

Obráběč kovů 2 - 

Zedník 2 - 

Mechanik nákl. vozidel a autobusů Scania 1 - 

Cukrář - 2 

Zahradník - 1 

Aranžér - 1 

Kadeřník - 1 

Ošetřovatel - 1 

 

Celkem Chlapci Dívky 

 24 19 

 
 

Ke studiu na 8leté gymnázium nenastoupil nikdo. 

Z osmého ročníku odešel 1 žák.                      
 

 

Pozn. – žák odcházející na víceleté gymnázium není absolventem ZŠ 
 
 
 
 
 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 7  

 
 
 
 
 
 

g) poradenské služby, prevence sociálně patologických jevů  
 

 
1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 

 
 
 

 Věková struktura 
 
 fyzický počet kvalifikace, 

specializace 
dosažené 
vzdělání 

výchovný poradce 1 ne VŠ učitelství 
školní metodik prevence 1 ano VOŠ  
školní psycholog 1 ano VŠ psychologie 
školní speciální pedagog 1 ano VŠ učitelství 

 
 
 do 35 let 35 – 50 let 50 let-důch. věk/z toho 

důchodci 
výchovný poradce  1  
školní metodik prevence 1   
školní psycholog  1  
školní speciální pedagog   1/0 

 
 
 

 
   2. Individuální integrace, žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

typ postižení ročník počet žáků 
1. stupeň podpůrných opatření  1. – 9. 8 
2. stupeň podpůrných opatření  1. – 9. 19 
3. stupeň podpůrných opatření 1. – 9. 10 
celkem  37 

 
 

 
3.    Skupinová integrace – naše škola nevyužívá 

 

4. Péče o zaostávající, problémové žáky – s žáky se pracuje v hodinách, žáci mají možnost 

individuální péče po vyučování 
 

5.   Péče o žáky s výukovými problémy – zajištěno předměty pedagogická intervence a speciálně 

pedagogická péče. 

 

6.      Minimální preventivní program je součástí přílohy č. 5 školního řádu. 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 8  

h) další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Datum Typ kurzu účastník 

4.10. Téma rodinných vztahů v současné literatuře pro děti a mládež P. Vojtěšková 

20.10. webinář Vánoční inspirace P. Brúčková 

25.10. Změny v legislativě M. Černá 

31.10. Odkaz Komenského pro dnešní školství 1 H. Papežová 

31.10. Odkaz Komenského pro dnešní školství 1 P. Brúčková 

2.11. Dílna psaní: vybrané aplikace a nástroje pro podporu psaní u žáků L. Ambrosová 

2.11. Jak tvořit pravidla pro"zlobivé" žáky - webinář + osvědčení P. Brúčková 

2.11. Konference k environmentální výchově - udržitelná a moudrá města V. Damborský 

7.11. Odkaz Komenského pro dnešní školství 2 H. Papežová 

7.11. Odkaz Komenského pro dnešní školství 2 P. Brúčková 

15.11. Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pomocí mindfullness L. Ambrosová 

15.11. Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pomocí mindfullness K. Bízová 

15.11. Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pomocí mindfullness M. Černá 

15.11. Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pomocí mindfullness M. Věchetová 

16.11. Jak vidět "neviditelné" nadané žáky L. Ambrosová 

21.11. Problematika vývoje pohlavní identity u dětí L. Ambrosová 

22.11. Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 1. stupeň L. Ambrosová 

23.11. Interaktivita nové trendy - 2. stupeň L. Ambrosová 

24.11. Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 2. stupeň L. Ambrosová 

28.11. Jak na hudebku na 2. stupni ZŠ - webinář M. Babáčková 

1.12. BOZP pro vedoucí pracovníky J. Lovečková 

1.12. BOZP pro vedoucí pracovníky P. Horáček 

6.12. Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 1. stupeň M. Věchetová 

6.12. Hudební výchova s Danielou Taylor - webinář M. Babáčková 

6.12. Hrátky s písničkami - webinář M. Babáčková 

7.12. Občanská výchova s Robertem Čapkem L. Ambrosová 

8.12. Vykročte do 1. ročníku L. Ambrosová 

8.12. Vykročte do 1. ročníku M. Věchetová 

13.12. iKAP_ADHD, ADD v kostce - porucha pozornosti a hyperaktivity L. Ambrosová 

15.12. Pasti a špeky pracovní doby - webinář J. Lovečková 

15.12. Pasti a špeky pracovní doby - webinář P. Horáček 

19.12. Jak rozmluvit žáky - angličtina, webinář I. Slámová 

21.12. Jak pracovat se "zlobivým" žákem P. Brúčková 

5.1. Tvořivá interpretace Čapkova dramatu Bílá nemoc P. Vojtěšková 

5.1. Záznamy z žákovské četby P. Vojtěšková 

5.1. Dítě, škola, sítě P. Vojtěšková 

10.1. Angličtina na 2. stupni - webinář I. Slámová 

11.1. Třídnické hodiny smysluplně - webinář M. Babáčková 

11.1. Třídnické hodiny smysluplně - webinář P. Brúčková 

11.1. Třídnické hodiny smysluplně - webinář H. Papežová 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 9  

16.1. Socio emoční učení - učíme děti o emocích a vztazích P. Brúčková 

17.1. Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 2. st. - webinář M. Babáčková 

17.1. Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 2. st. - webinář M. Věchetová 

18.1. Jak podpořit neoblíbené chemické výpočty pomocí experimentů? P. Vojtěšková 

25.1. Interaktivita nové trendy - 2. stupeň - webinář M. Babáčková 

25.1. Třídní management v praxi - webinář M. Babáčková 

25.1. Třídní management v praxi - webinář P. Brúčková 

25.1. Jak na náročnou komunikaci s rodičem P. Brúčková 

25.1. Aby nás děti poslouchaly H. Papežová 

25.1. Interaktivita nové trendy - 2. stupeň - webinář J. Lovečková 

30.1. Nebojme se Boomwhackers s Jakubem Kacarem M. Babáčková 

30.1. Psychomotorické hry a hry na rozvoj paměti a pozornosti v ZŠ L. Ambrosová 

1.2. Nová informatika pro třídní i netřídní učitele P. Brúčková 

1.2. Nová informatika pro třídní i netřídní učitele  - webinář M. Babáčková 

1.2. Nová informatika pro třídní i netřídní učitele  - webinář A. Hochová 

7.2. Agrese a šikana L. Ambrosová 

9.2. Jak učit informatiku na ZŠ - rady a tipy P. Brúčková 

14.2. Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň L. Ambrosová 

14.2. Malý princ jako lék na problémy v třídním kolektivu L. Ambrosová 

14.2. Školní zralost a motorika H. Papežová 

20.2. Hravá čeština a literatura pro 2. stupeň L. Ambrosová 

20.2. Hravá čeština a literatura pro 2. stupeň - webinář M. Babáčková 

20.2. ADHD, ADD v kostce - porucha pozornosti a hyperaktivity H. Papežová 

1.3. Jak učit a naučit K. Vlasáková 

7.3. Šikana ve třídě: varovné signály a možná řešení L. Ambrosová 

7.3. Šikana ve třídě: varovné signály a možná řešení M. Černá 

8.3. Videa ve výuce P. Brúčková 

13.-16.3. Rozumíte svému autistovi? P. Brúčková 

15.3. Nápady do nové informatiky pro 1.stupeň P. Brúčková 

15. 3.  Nápady do nové informatiky pro 1.stupeň  - webinář A. Hochová 

15.3. ŠVP M. Babáčková 

15.3. ŠVP A. Hochová 

16., 20. 3. Informatika s Emilem 3 A. Hochová 

19.3. Práce s emocemi u dětí H. Papežová 

22.3. Časté otázky týkající se provozu ŠD A. Rusňáková 

22.3. Časté otázky týkající se provozu ŠD P. Brúčková 

27. 3. Ekonomie, bankovnictví, lidské jednání a peníze F. Kynický 

29.3. Jak na násobení na 1. stupni ZŠ H. Papežová 

30.3. Digitální kompetence žáků - webinář A. Hochová 

2.4. Chemické pokusy snadno a efektivně P. Vojtěšková 

24.3. Školení PP A. Rusňáková 

24.3. Školení PP Z. Pálenská 

24.3. Školení PP P. Horáček 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 10  

10.4. Jak na pravopis jinak - video kurz M. Věchetová 

10.4. Jak na náročnou komunikaci s rodičem - 1. díl M. Věchetová 

12. 4.  Hrou proti agresi a konfliktům ve třídě A. Hochová 

17.4. 

"Spoluučící" se skupina na podporu pedagogů, asistentů, vychovatelů 

pracujících s žáky s OMJ H. Papežová 

18.4. Nástrahy třídnic a povinné dokumentace ZŠ a SŠ v roce 2023 J. Lovečková 

18. 4. Učitel 21. století 

J. Tomková, M. 

Otáhalová 

19.4. Role asistenta pedagoga při sociálním začleňování žáků s OMJ V. Zapletalová 

20.4. Umělá inteligence ve vyučování A. Hochová 

24.-28.4. Dobré vztahy mezi dětmi P. Brúčková 

26. 4.  Jak na digitální kompetence s Emilem beze strachu A. Hochová 

26. 4.  Jak na digitální kompetence s Emilem beze strachu B. Marečková 

26. 4.  Jak na digitální kompetence s Emilem beze strachu S. Tesáková 

26. 4.  Basketbal jednoduše, zábavně a pro každého A. Sovadinová 

27.4. ADHD: Především prakticky L. Ambrosová 

27.4. ADHD: Především prakticky P. Brúčková 

27.4. ADHD: Především prakticky V. Zapletalová 

27.4. ADHD: Především prakticky K. Vlasáková 

27.4. ADHD: Především prakticky H. Papežová 

27.4. Jak na "zlobivého" žáka L. Ambrosová 

9. 5.  Učíme venku na 1. stupni A. Hochová 

9.5.  Učíme venku na 1. stupni V. Zapletalová 

8.5. Práce s diferencovanou třídou 1. část B. Marečková 

12.5. Gender a škola L. Ambrosová 

12.5. Jak na prevenci kyberšikany ve třídě L. Ambrosová 

16. 5. Jak nalákat žáky k četbě textu - čtení s předvídáním pro 1. a 2. stupeň P. Brúčková 

16. 5. Jak nalákat žáky k četbě textu - čtení s předvídáním pro 1. a 2. stupeň L. Ambrosová 

17. 5. Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - 1. a 2. stupeň P. Brúčková 

17. 5. Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - 1. a 2. stupeň L. Ambrosová 

18.5. Slohová výchova a tvůrčí psaní (oba stupně) L. Ambrosová 

22.5. Práce s diferencovanou třídou B. Marečková 

22. 5. Práce s diferencovanou třídou 2. část B. Marečková 

24. 5.  Umíme informatiku  A. Hochová 

25. 5.  Jak přežít konec školního roku a nezbláznit se A. Hochová 

25.5. 

Základní metody kritického myšlení a E-U-R v ČJ s Jitkou Vyplašilovou 

- 1. stupeň L. Ambrosová 

25.5. 

Základní metody kritického myšlení osvědčené při práci s uměleckým 

textem (2. stupeň) L. Ambrosová 

29.5. Práce s diferencovanou třídou B. Marečková 

30.5. 

Webinář Matematická gramotnost II - párové a kooperativní učení v 

matematice J. Lovečková 

6.6. Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti V. Zapletalová 

6.6. Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti L. Ambrosová 

6.6. Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život P. Jamborová 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 11  

6.6. Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život I. Slámová 

7.6. Sebepoškozování: příčiny a jak pomoci dítěti L. Ambrosová 

7.6. Sebehodnocení: jak aktivovat žáky P. Brúčková 

8.6. 

Úvod do transgender tématiky s předsedou spolku Transparent z.s. 

Viktorem Heumannem L. Ambrosová 

11.-13.6. Jak na únavu nejen konce šk. roku - ADHD, PAS i pedagogové P. Brúčková 

14. 6.  Učíme informatiku na 1. stupni S. Tesáková 

15. 6. Rozvoj digitálních kompetencí v zeměpisu V. Damborský 

19.-22.6. Socioemoční dovednosti pro pohodu doma i ve škole P. Brúčková 

 

 
 

i) aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
1.    Mimoškolní aktivity 

 

datum akce třída vyučující 

5. 9. Adaptační kurz 6.A M. Černá, P. Vojtěšková 

5. 9. Adaptační kurz 6.B M. Černá, F. Kynický 

5. 9. Kobylská zahrádka celá škola  

7.9. Zahájení pojektu "Skřítek Bambulka..." ŠD 3 P. Brúčková 

8.9. Mezinárodní den gramotnosti - beseda ŠD 3 P. Brúčková 

21.9. Škola v pohybu 3., 4., 5. ZP, BM, ST 

21.9. Mezinárodní den míru - beseda, tvoření ŠD 3 P. Brúčková 

26.9. Zdravá pětka 2.-5. třída MŠ, ZP, BM, ST, MČ, KB 

27.9. Mami, tati, pojď si hrát ŠD 2 A. Rusňáková 

27.9. Svatý Václav - beseda, tvoření ŠD 3 P. Brúčková 

30.9. 
Filmové představení - Myši patří do 
nebe 1. stupeň AH, MŠ, ZP, BM, ST, HP, KB 

30.9. Mezinárodní den seniorů - beseda ŠD 3 P. Brúčková 

11.10. Návštěva sběrného dvora ŠD 2 A. Rusňáková 

12.10. Přírodovědný klokan 8., 9. M. Jandová 

13.10. Hrdá škola - Suit-up den celá škola ZŘŠ 

13.10. Jak je těm, kteří nevidí.. - beseda ŠD 3 P. Brúčková 

17.-21.10. Pythagoriáda  2. stupeň PJ, MJ, JL, IS, AS 

20.10. Důležitost stromů - beseda, tvoření ŠD 3 P. Brúčková 

20.10. 
Návštěva Informačního a 
poradenského střediska ÚP Břeclav 9.B P. Jamborová 

21. 10. Knihovna 5. třída S. Tesáková 

25.10. 
Návštěva Informačního a 
poradenského střediska ÚP Břeclav 9.A A. Sovadinová 

2.11.  
Dušičky vs. Halloween - projekt, 
návštěva hřbitova ŠD 3 P. Brúčková 

3.11. 
Sv. Hubert - myslivost, zvířata - beseda, 
tvoření ŠD 3 P. Brúčková 

4.11. Knihovna 3. třída Z. Pálenská 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 12  

4.11. Sportovní veletrh Brno 7.A, 7.B MH, ED, PH, KV 

7.11. Knihovna 4. třída B. Marečková 

7.-11.11 Svatomartinský projekt ŠD 3 P. Brúčková 

21.11. Vánoční tvoření s L. Coufalovou  ŠD AR, HK, PB 

21. 11.  Slavnost slabikáře 1.+patroni AH, AS, PJ 

25.11. Florbalový turnaj s okolními školami 4., 5. třída BM, ST 

28.11. – 27. 2. Plavecký výcvik 2., 3. třída MŠ, ZP 

28.11. -5.12. 
Čertovský týden - tvoření, Čertovská 
bojovka..... ŠD 3 P. Brúčková 

30. 11. Tonda Obal 1.-7. tř. MČ 

9.12. Svatba v 6.A 6.A MH  

9.12. 
Vstupy do škol - Hvězda nad Betlémem, 
O Betlémě a Betlémech 1.stupeň  

10.12. Zpívání pod věží 
1.stupeň, JB, 
VD  

14.12. Knihovna 6.A P. Vojtěšková 

21.-22.12 

Naše Vánoce - Adventní bojovka, 
zpívání, Příběh o narození Ježíška - 
dramatizace ŠD 3 P. Brúčková 

22.12. Vánoční besídka   ŠD 2 A.Rusňáková 

4.-6.1. Tři dny tříkrálové  ŠD 3 P. Brúčková 

6. 1. Návštěva kostela  - Tři králové 1. stupeň AH, HP, MŠ, ZP, BM, VZ, ST 

22.1-28.1. LVK Říčky v Orlických horách (45 žáků) 7.+ 8. ročník MH, ED, PH, KV 

30.1.-2.2. LVK 1. stupně v Němčičkách 
4. + 5. 
ročník BM, ST, VZ 

9. 2. Pukec - turnaj ŠD AR, HK, PB 

15.2. Beseda PČR 9., 3., 4. roč. MČ 

16.2. Maškarní karneval ŠD AR, HK, PB 

13.-17.2. Legohrátky ŠD AR, HK, PB 

23. 2. Beseda s dětskou lékařkou 5. roč. ST 

3.3. Beseda PČR 1.,8. roč. MČ 

7. 3. Divadlo Radost 4. + 5. roč. BM, ST,  

10. 3. Turnaj ve vybíjené 4. + 5. roč. BM, ST 

21.3. Ponožkový den, Matematický klokan celá škola MŠ, ZP, BM, ST, MJ 

24. 3.  
Návštěva knihovny - písmenkové 
povídání 1. AH 

24. 3.  Záchranářský školní den 8. + 9. roč. PH 

3.4. Zpívání v penzionu ŠD, 6.A ŠD, PV 

4.4. Proč slavíme Velikonoce? 1. stupeň  

4.4. Sázení stromů 8. ročník  PH, VJ, MO, JT 

5.4. Knihovna 5. ročník ST 

12.4. 
Mezinárodní den letectví a 
kosmonautiky ŠD 3 P. Brúčková 

20.4. Den Země ŠD PB, AR, HK 

21.4. Den Země 1. stupeň AH, MŠ, ZP, BM, ST 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 13  

21.4. 
Den Země - exkurze ve sběrném dvoře, 
discgolf 6.A PV, MB 

21.4. Den Země - Morkůvky rybník 7.A a 7.B ED, MH 

21.4. 
Den Země - exkurze ve sběrném dvoře 
a ČOV 8.A, 8.B PV, MO, JT 

21.4. Knihovna 9. B JŠ 

24.4. Návštěva knihovny - pohádky 3. třída ZP 

24.4. VZPoura úrazům 1., 6. roč. MČ 

25.4. Fotbalový turnaj McDonald´s 2. - 5. třída MŠ, ZP, BM, ST 

25.5. VZPoura úrazům 7. ročník MČ 

26.4. Knihovna 9.A PV 

7.-10. 5. 
Den matek - historie svátku, tvoření, 
povídání ŠD 3 P. Brúčková 

9. 5. Pohár rozhlasu – Břeclav 2. stupeň ED 

24. a 25. 5. F-Ch pokusy pro okolní školy 8., 9, MJ, PV, VJ 

26.5. Vídeň  7.-9. 
VJ,LV,MH,ED,VZ,JT,MV,MČ,AS,PJ, 
LA 

30. 5. Školní kolo v recitaci - 1. stupeň 1. stupeň AH, HP, MŠ, ZP, BM, VZ, ST 

31.5. Den dětí pro 1. třídu 9.A, 9.B AS, PJ 

31.5. Den dětí pro předškoláky 8.A, 8.B JT, MO 

31.5. Den s vojenskou a hasičskou technikou celá škola všichni 

31.5. Indiánské odpoledne ŠD   AR, HK, PB, ZP, PH, JL 

2.6. Výstava mysliveckých trofejí celá škola  

9.,12.6. 
Exkurze do firmy Blanář nábytek a.s 
Brumovice 8.A, 8.B JT, MV, LV, MČ 

9. 6.  Knihovna - pasování na čtenáře 1. AH, HP 

12. 6.  Výlet - Zoo Hodonín 1., 2. AH, HP, MŠ 

12. 6. Výlet - Archeoskanzen Modrá 3., 4., 5. ZP, AR, BM, VZ, ST 

14. 6. Atletická olympiáda 1. stupně 3., 4., 5. BM,VZ,ST,AH,ZP 

21. 6. Talentmánie ŠD PB, AR, HK 

22. 6. Modrohorský turnaj 2.,3.,4.,5., MŠ,ZP,BM,VZ,ST 

23.6. Výlet - Brněnská přehrada 7.A, 7.B MH, ED, LA, KV 

23. 6.  6. A předvádí fyz. pokusy páťákům 5., 6. A MJ 

26. 6. Kuželky 3.,4.,5. ZP,BM,VZ,ST 

26. 6.  Vycházka na rozhlednu 1. AH, HP 
 

• 27. března – Den otevřených dveří 

• sběr pomerančové kůry (M. Jandová) 

• sběr šípků – 1. stupeň 

• škola je zapojena do projektu Klub mladých čtenářů (S. Tesáková) 

• Předávání slabikářů - Jsem čtenář (knihovnice, AH, HP) 

• Pravidelné návštěvy knihovny v rámci výuky českého jazyky (všechny třídy) 

• Spaní ve škole (MH, JL, MO, KV, VZ, LA) 

• Rozloučení s deváťáky na radnici 

• Protikuřácký řetěz (MČ) 

• Sportovní den 2. stupně – všichni vyučující 

• Chemické pokusy pro sedmáky (PV) 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 14  

2. Úspěchy našich žáků ve školním roce 2022/2023 
 

Název soutěže úroveň umístění vyuč. zúčastnění žáci 

Stolní tenis okres 2. MH 

Sára Zítková, 7.B, Barbara Ovesná, Iva Kovářová, 

7.A 

Školský pohár ve 

fotbale (1.kolo) postup okres 1. ED 

Dominik Tesař, Šimon Buchta, Matyáš Dufek, 

9.B, Jan Rymeš, Samuel Lauterbach, Matěj Grégr, 

Nicolas Dávid, 8.B, Jan Kurečka, 8.A, Prokop 

Chytka, Matyáš Hanák, Lukáš Mikulica, Vít 

Svoboda, 9.A, Ondřej Ostřížek, 7.B 

Florbal - mladší žáci okres 4.-11. MH 

7.A Pešout S., Hrdina P., Vajbar T. Novák Š. 7.B 

Bukovský D., Ostřížek O., Ullmann V., Halíř J., 

Jakubčík P, 6.A: Kolařík M., Kašuba, 6.B. Hasík 

M., Veselý A., Šebesta Š. 

Futsal  2. kolo 3. ED 

Dominik Tesař, Šimon Buchta, 9.B,  Samuel 

Lauterbach, Nicolas Dávid, 8.B, Jan Kurečka, 

8.A, Prokop Chytka, Matyáš Hanák, Lukáš 

Mikulica, Szczepan Kaszper 9.A 

Florbal - starší dívky okres 5. - 6.  AS 

9.A - D. Lůbalová, E. Sýkorová, A. Průdková, A. 

Kučerová, N. Janglová, V. Mlýnková, 9.B - A. 

Folerová, E. Havelková, N. Grůzová 

Florbal - mladší dívky okres 1. AS 

6.B - N. Kulíšková, 7.A - L. Mikulicová, K. 

Lanžhotská, K. Hrabcová, B. Obadalová, I. 

Kovářová, B. Ovesná, D. Václavíková, 7.B - S. 

Zítková 

Pythagoriáda  okres 6. MJ Veselý Adam - 6.B 

Pythagoriáda  okres 2. AS Grabková Aneta - 9.A 

Pythagoriáda  okres 5. PJ Tomáš Kalvach - 9.B 

Pythagoriáda  okres 6. JL Vítězslav Blaha - 7.A 

Florbal - mladší dívky kraj 4. AS 

6.B - N. Kulíšková, 7.A - L. Mikulicová, K. 

Lanžhotská, K. Hrabcová, B. Obadalová, I. 

Kovářová, B. Ovesná, D. Václavíková, S. 

Kolková, 7.B - S. Zítková 

Futsal  1.kolo 1. PH 

Dominik Tesař, Šimon Buchta, 9.B,  Samuel 

Lauterbach, Nicolas Dávid, 8.B, Jan Kurečka, 

8.A, Prokop Chytka, Matyáš Hanák, Lukáš 

Mikulica, Szczepan Kaszper 9.A 

Florbal - starší chlapci okres 1.  ED 

Dominik Tesař, Šimon Buchta, Matyáš Dufek, 

Marek Fridrich, Jan, Michna 9.B, Samuel 

Lauterbach, Matěj Grégr, 8.B, Prokop Chytka, 

Tomáš Haman, Lukáš Mikulica, Vít Svoboda, 9.A 

Dějepisná olympiáda okres 21. a 29. FK Kurečka Jan 8.A, Hájek Štěpán 8.B 

Matematická 

olympiáda okres 4. ST Herůfková Adéla - 5. 

Olympiáda JA okres 

5. JT Filip Hošek – 7.B 

13. JT Szczepan Kaszper – 9.A 

Chemická olympiáda okres 13. VJ Tomáš Kalvach - 9.B 

Zeměpisná olympiáda 

okres 6. VD Barbora Herůfková – 6.A 

okres 7. VD Vítězslav Blaha – 7.A 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 15  

Florbal starší chlapci -  

Slavkov u Brna kraj 4. ED 

Dominik Tesař, Šimon Buchta, Matyáš Dufek, 

9.B, Samuel Lauterbach,  8.B,  Lukáš Mikulica, 

Vít Svoboda, Václav Mikulica, Szczepan Kaszper 

9.A, Kurečka Jan 8.A 

Olympiáda v ČJ okres 18. PV Szczepan Kaszper - 9.A 

Matematická 

olympiáda okres 8. JL Vítězslav Blaha - 7.A 

Okresní přebory žactva 

a dorostu Břeclav okres 4.-17. 

MH, 

ED 

9.B Fridrich, 8.A Kurečka, Otáhal, Helešic, Kotík, 

Sadílek, 8.B, Dávid, 7.A Hrabcová, Kovářová, 

Obadalová, Kolková, Vajbar, 6.A Kovaříková, 

Herůfková B., 6.B Herzán, Vajbar, 5.tř. 

Herůfková A.  

Pohár rozhlasu Břeclav 

- atletika okres 2. ED 

6.A Herůfková, Kováříková, 7.A Mikulicová 

Lenka, Hrabcová, Obadalová, Kolková, Ovesná, 

Kovářová 

 

 

3. Vítězové školních soutěží 

 

název soutěže první tři organizátor 

Přírodovědný klokan 1. Martin Helešic, 8.A M. Jandová 

Pythagoriáda 6. tříd 1. Šimon Havelka, 6. B M. Jandová, P. Jamborová 

Pythagoriáda 7. tříd 1. Vítězslav Blaha, 7.A J. Lovečková, I. Slámová 

Pythagoriáda 8. tříd 1. Jan Kurečka, 8.A A. Sovadinová, P. Jamborová 

Pythagoriáda 9. tříd 1. Aneta Grabková, 9.A A. Sovadinová, P. Jamborová 

Discgolf 1. Pavlína Brtevníková, 5. tř. V. Janda 

Bobřík Informatiky 5. třída 
1. Sára Škaroupková a 
Štěpánka Čeperová  P. Vojtěšková 

Bobřík Informatiky 6.tříd 1. Maxim Kolařík, 6.A P. Vojtěšková 

Olympiáda v ČJ 1. Eliška Havelková, 9.B J. Šaňková, J. Borovičková 

Olympiáda v D 1. Kurečka Jan, 8.A F. Kynický 

Olympiáda v CH 1. Tomáš Kalvach 9.B V. Janda 

Zeměpisná olympiáda 
1. Barbora Herůfková, 6.A 

V. Damborský 
1. Simon Pešout, 7.A 

Biologická olympiáda 6. – 7. 
ročník 

1. Kateřina Hrabcová, 
Barbora Obadalová, 7.A 

V. Damborský 

Olympiáda v JA 

1. Filip Hošek, 7.B 

J. Tomková 1. Szczepan Kaszper, 9.A 

 1. Adéla Herůfková 5. tř. S. Tesáková 

Olympiáda v M 1. Šimon Havelka, 6. B M. Jandová 

 1. Vítězslav Blaha, 7.A J. Lovečková  

Matematický klokan - Benjamín 1. Šimon Havelka, 6. B M. Jandová 

                                     - Kadet 1. Aneta Grabková 9.A M. Jandová 

                                     - Klokánek 1. Vojtěch Pokorný 5. tř S. Tesáková 

Školní kolo v recitaci 1. Sofie Čechová 2. tř M. Šubíková 

 1. Adéla Herůfková 5. tř. S. Tesáková 

 



Základní škola Kobylí, okres Břeclav, příspěvková organizace - 16  

 
4. Školní družina, která je součástí základní školy 

 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD 

celkem 3 56 

 

Akce a soutěže školní družiny: 

 

Paní vychovatelky připravují zajímavé akce na každý měsíc. O děti je velmi dobře postaráno 

i v odpoledních hodinách. Akce připravují společně všechny vychovatelky.     
 
 
5. Účast žáků a pedagogů školy na životě v obci 
 

• žáci naší školy jsou zapojeni do činnosti zájmových útvarů pracujících v obci 
• P. Horáček pracuje v tomto volebním období jako zastupitel, je předsedou Komise pro životní 

prostředí Obce Kobylí 
• škola vydává školní zpravodaj jako přílohu obecního zpravodaje Kobylí dědina (připravuje 

Jarmila Borovičková) 
• tělocvična je v odpoledních a večerních hodinách využívána kobylskou veřejností 
• J. Borovičková řídí smíšený pěvecký sbor, mezi jehož členy patří S. Tesáková, A. Hochová,  

Z. Pálenská, A. Rusňáková a V. Damborský (člen pěveckého sboru Mužáci z Kobylí); sbor 

vystupuje na akcích v obci i v rámci jižní Moravy 

• J. Borovičková, Z. Pálenská, S. Tesáková účinkují při obřadech na obecním úřadě 
• M. Otáhalová vede smíšený chrámový sbor, spolupořádá akce kobylské farnosti  

 

 
6. Spolupráce školy s Pedagogickým centrem 
 

       M. Jandová organizovala okresní část mezinárodní soutěže Přírodovědný klokan a Matematický 
klokan. P. Vojtěšková je členkou oblastního kabinetu Český jazyk a literatura Jihomoravského kraje za 
oblast Břeclav. 
        
 
7. Spolupráce nejmladších a nejstarších žáků školy 

 

Pro bezproblémové zahájení života ve škole měl každý prvňáček svého „patrona“ z deváté třídy. Tato 
spolupráce se velice osvědčila a pokračujeme v ní i nadále. 
 

 
8. Školní zpravodaj  

 

4x ročně vychází jako příloha obecního časopisu Kobylí - dědina. Žáci, rodiče i veřejnost jsou 

pravidelně informováni o dění ve škole, žáci zde publikují svá literární a výtvarná díla. 

 

j) výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI ČR 
Inspekce v tomto školním roce neproběhla. 

k) základní údaje o hospodaření školy 
Viz Zpráva o hospodaření školy z února 2024. 

 

 

 

V Kobylí, dne 21. 09. 2023 

 
Mgr. Vlastimil Janda 

podpis a razítko ředitele školy 

 


